PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2013

№ 1448
	О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Гусь-Хрустального района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановления Губернатора Владимирской области от 15.05.2013  № 540 «Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления государственных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут» и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению главы района от 13.07.2011 № 1022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. По тексту административного регламента слова "сети Интернет" заменить словами "информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
1.2. В пункте 2.2. административного регламента:

- слова «МУК «Межпоселенческой центральной районной библиотекой Гусь-Хрустального района» заменить словами «Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального района»;
- после слова «администрации» дополнить словами «(далее – отдел)».

1.3. В подпункте 2.4.2 пункта 2.4. административного регламента слова «не должен превышать 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».
1.4. Пункт 2.6. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Для получения муниципальной услуги посредством сайта администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет предоставление каких-либо документов не предусмотрено, в здании учреждения предоставление услуги осуществляется согласно "Правилам пользования библиотекой", утвержденным руководителем учреждения».

1.5. Пункт 2.7. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.7. В случае получения муниципальной услуги посредством сайта администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги при личном обращении заявителя в учреждение является несоблюдение «Правил пользования библиотекой».

1.6. В пункте 2.9. административного регламента слова «не должен превышать 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».
1.7. В абзаце шестом пункта 3.2.1. административного регламента слова «не должно превышать 20 минут» заменить словами «не должно превышать 15 минут».

1.8. В абзаце седьмом пункта 3.2.1. административного регламента слова «не должно превышать 30 минут» заменить словами «не должно превышать 15 минут».

1.9. Раздел 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) учреждения, отдела, а также их должностных лиц.

5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке путем обращения в учреждение, отдел.

5.2. В досудебном (внесудебном) порядке заявитель может обжаловать решения, действия (бездействие):

- специалистов учреждения - директору учреждения;

- директора учреждения – заведующему отделом.

5.3. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

5.4. Жалоба подается и рассматривается в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.5. По результатам рассмотрения жалобы учреждение принимает одно из следующих решений:

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено действующим законодательством;

- отказывает в удовлетворении жалобы.

5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
1.10. Приложение к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение к постановлению главы района от 22.05.2012 № 749 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Библиотечное обслуживание граждан, комплектование и сохранность библиотечных фондов» (далее – административный регламент) следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3. административного регламента после слов «администрации района» дополнить словами «(далее – отдел)».

2.2. В третьем абзаце подпункта 2.3.1. пункта 2.3. административного регламента слова «не должно превышать 40 минут» заменить словами «не должно превышать 15 минут».

2.3. В подпункте 3.8.3. пункта 3.8. административного регламента слова «не должен превышать 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».
2.4. Раздел 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) учреждения, отдела, а также их должностных лиц.

5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке путем обращения в учреждение, отдел.

5.2. В досудебном (внесудебном) порядке заявитель может обжаловать решения, действия (бездействие):

- специалистов учреждения - директору учреждения;

- директора учреждения – заведующему отделом.
5.3. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

5.4. Жалоба подается и рассматривается в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.5. По результатам рассмотрения жалобы учреждение принимает одно из следующих решений:

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено действующим законодательством;

- отказывает в удовлетворении жалобы.

5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

     А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от 05.09.2013 № 1448
СВЕДЕНИЯ

о месте нахождения, номерах телефонов, официальном сайте, адресах электронной почты, графике работы и руководителе Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального района», предоставляющего муниципальную услугу «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеке, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального района».

Сокращенное наименование: МБУК «МПЦБ района».

Почтовый адрес: 601505, г. Гусь-Хрустальный, Микрорайон, д. 23.

График работы:

для посетителей: понедельник - суббота (11.00 - 18.00).

для работников: понедельник - суббота (9.00 - 18.00).

Каждая последняя пятница месяца - санитарный день.

Справочные телефоны: 8 (49241) 2-16-70.

Факс: 8(49241) 2-16-70.

Интернет-сайт администрации: http://www.gusr.ru/
E-mail  учреждения: mukzbs@yandex.ru
E-mail администрации: gusr@avo.ru
Директор: Михеева Вера Павловна.